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Fiche Détaillée
Description du site

Nom : Décharge de Guarguale
Adresse :

Commune principale : 2A132 GUARGUALE

Code - Libellé NAF : K36 - Mise en décharge

Conclusions de I'administration sur 1'état des sols

Date de derniere 19/04/2021
mise a jour des
informations :

Terrain répertorié en Secteur d'Informations sur les Sols (SIS)

Identifiant : SSP00062310101
Ancien 2AS1S10834
identifiant SIS :

Description : 1~ Le site a été le lieu d'une décharge ouverte en 1970. Le site a recu des ordures ménageres
et d'autres types de déchets (DIB, ferrailles, encombrants,...) jusqu'en 2006.Le volume de
déchets est important, estimé a 10880 m3, sur une superficie de 1360 m2. Le briilage a été
pratiqué au cours des dix dernieres années. Le site a alors été fermé et recouvert de terre
et d'arenes granitiques. Il a été partiellement végétalisé. Les dépots sauvages continuent
(encombrant, DIB, déchets verts...)

Le site n'est pas cloturé, une chaine et un merlon bloque l'acces a la décharge.

La décharge a été implantée sur un terrain en dénivellation et repose sur un substratum
plutonique (granodiorite). Des infiltrations souterraines peuvent avoir lieu au droit du site
vers la nappe estimée a une profondeur supérieure a 20m. Le site présente des zones
d'infiltration préférentielles.

Le ruisseau de Fiuminale s'écoule a 250m en aval du site et est susceptible de recevoir les
eaux de ruissellement du site. Les eaux de ruissellement de la D2 sont évacuées au niveau
du massif de déchets ravinant ainsi la couche de couverture et les déchets sous-jacents.
La forte pente et des fissures en créte de talus montrent un probléme de stabilité de la
décharge.

Il est préconisé la réalisation d'une étude complémentaire qui devra préciser les impacts
de la décharge notamment sur les eaux souterraines et superficielles. Une évaluation de la
stabilité est également conseillée compte-tenu de la présence de fissurations.

Synthese de I'action de 1'administration
Date de derniere 14/04/2021
mise a jour :

Description : 3 1l est préconisé la réalisation d'une étude complémentaire qui devra préciser les impacts de
la décharge notamment sur les eaux souterraines et superficielles. Une évaluation de la
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stabilité est également conseillée compte-tenu de la présence de fissurations.

Géolocalisation

Parcelles concernées par le SIS :

. . , Code
Commune Feuille |Section Numéro dép
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(? Centroide de la classification
Cartes IGN - IGN

Identifiant : SSP00062310101

2 sur 3 19/04/2021 a 16:04



Fiche Géorisques https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/infosols/classification/SSP0006...

A

RNl

100 m
(T o
Périmetre de la classification

Parcelles cadastrales - IGN

Identifiant : SSP00062310101
Coordonnées du centroide : 993 990 ; 5 135 145,2 (Web Mercator Sphérique (EPSG:3857))

Superficie estimée : 10 319 m2
1 Pour les sites renseignés avant 2020, les informations sont généralement issues de la base de données
relative aux secteurs d'information sur les sols (SIS) dont I'information était assurée par le géoportail des

risques du Ministere chargé de 1'environnement (www.georisques.gouv.fr)
3 Pour les sites renseignés avant 2020, les informations sont issues de la base de données BASOL (avant

2020) ou la base de données SIS s'ils n'étaient pas répertoriés dans BASOL.

3 sur 3 19/04/2021 a 16:04



